
1 

D:\картотека\TXT\58862.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие культуры в  
Горнозаводском городском округе»,  
утвержденную постановлением администрации  
города Горнозаводска от 04.02.2019 № 131 

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа, 

администрация города Горнозаводска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в Горнозаводском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 

04 февраля 2019 г. № 131. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье – 

Александровский, ул. Ленина,13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Горнозаводска по социальным 

вопросам  Зерову В.В. 

Глава города Горнозаводска -  
глава администрации города Горнозаводска А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации города Горнозаводска 

 

09.04.2019 531 

Оборина 



2 

D:\картотека\TXT\58862.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации города Горнозаводска 
от 09.04.2019 № 531 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Горнозаводском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131  

(далее – Программа) 

1. В паспорте Программы позицию: 

Объемы  

и источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 Итого 

Всего,  

в том числе: 
69994,4 61693,34 61415,54 193103,82 

Бюджет городского округа 59597,9 57574,8 57475,8 174648,5 

Краевой бюджет 6694,0 415,5 236,7 7346,2 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3703,04 3703,04 3703,04 11109,12 

изложить в следующей редакции: 

Объемы  

и источники 

финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 Итого 

Всего,  

в том числе: 
72733,44 61693,34 61415,54 195842,32 

Бюджет городского округа 62336,4 57574,8 57475,8 177387,0 

Краевой бюджет 6694,0 415,5 236,7 7346,2 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 3703,04 3703,04 3703,04 11109,12 



 

 E:\txt58342.doc 11 

3 

2. пункт 7.1.5 изложить в следующей редакции: 

«7.1.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1: 

общий объем средств на реализацию Подпрограммы 1 – 182455,62 тыс. 

руб., в том числе: 

за счет средств бюджета городского округа 164638,10 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2019 г. – 56444,7 тыс. руб. 

2020 г. – 54146,2 тыс. руб. 

2021 г. – 54047,2 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 6708,4 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 г. – 6481,4 тыс. руб. 

2020 г. – 202,9 тыс. руб. 

2021 г. – 24,1 тыс. руб. 

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 г. – 0 тыс. руб. 

2020 г. – 0 тыс. руб. 

2021 г. – 0 тыс. руб. 

за счет внебюджетных источников 11109,12 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 г. – 3703,04 тыс. руб. 

2020 г. – 3703,04 тыс. руб. 

2021 г. – 3703,04 тыс. руб.»; 

3. пункт 7.6.4 изложить в следующей редакции: 

«7.6.4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4: 

общий объем средств на реализацию Подпрограммы 4 – 12061,9 тыс. руб. за 

счет средств бюджета городского округа 9598,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 г. – 5662,7 тыс. руб. 

2020 г. – 3199,6 тыс. руб. 

2021 г. – 3199,6 тыс. руб.»; 

4. Приложения 3, 7 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к 

настоящим изменениям. 

 

 



 

  

4 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Горнозаводском городском округе, 
утвержденную постановлением администрации города 
Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131 

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие культуры в 
Горнозаводском городском округе» 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Горнозаводского городского округа 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы основного 

мероприятия, 

 мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

 соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

 классификации 

Расходы, тыс. руб. 

ГРБС Рз ПР ЦСР КВР
 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Горнозаводском городском округе» 

всего Х Х Х Х 62336,4 57574,8 57475,8 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы – 

управление культуры  
       

1. Подпрограмма 1 

«Сохранение и развитие культуры  

в Горнозаводском  городском округе» 

всего Х Х Х Х 56444,7 54146,2 54047,2 

Исполнитель Подпрограммы 1 - 

управление культуры         

1.1. Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие библиотечного дела 

Исполнитель – управление культуры  
904 0801 0210100000  14347,2 14204,4 14204,4 

1.1.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотечных учреждений 

Исполнитель – управление культуры  

904 0801 0210100110 600 14087,2 13944,4 13944,4 

1.1.2. Мероприятие  

Комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

Исполнитель – управление культуры  

904 0801 021011Б010 600 260,0 260,0 260,0 

1.2. Основное мероприятие 2 

Развитие музейного дела 

Исполнитель – управление культуры  
904 0801 0210200000  4639,3 4639,3 4639,3 

1.2.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 

Исполнитель – управление  культуры  
904 0801 0210200110 600 4639,3 4639,3 4639,3 



 

  

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3. Основное мероприятие 3 

Развитие культурно-досуговой деятельности 

Исполнитель – управление  культуры  
904 0801 

02103 

00000 
 23113,0 23093,8 23093,8 

1.3.1. Мероприятие   

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений 

Исполнитель – управление культуры 

904 0801 0210300110 600 21557,8 21538,6 21538,6 

1.3.2. Мероприятие  

Организация и проведение мероприятий 

муниципального и межмуниципального уровня, 

создание условий для участия в межмуниципальных, 

краевых, российских, международных мероприятиях 

Исполнитель – управление культуры  

904 0801 0210300210 
200 

600 

591,4 

963,8 

591,4 

963,8 

591,4 

963,8 

1.4. Основное мероприятие 4 

 «Развитие художественного образования в 

Горнозаводском городском округе» 

Исполнитель – управление культуры  

904 0703 0210400000  12109,7 12109,7 12109,7 

1.4.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры 

Исполнитель – управление культуры 

904 0703 0210400110 600 12109,7 12109,7 12109,7 

1.5. Основное мероприятие 5 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан населения в Горнозаводском городском округе 

Исполнитель – управление культуры 

904 1003 
02105 

00000 
 99,0 99,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие  

«Обеспечение работников муниципальных учреждений 

путевками на санаторно-курортное лечение и 

оздоровление» 

Исполнитель – управление культуры  

904 1003 
02105 

SС240 
200 99,0 99,0 0,0 

1.5.2.Мероприятие  

«Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам, работающим в 

муниципальных  учреждениях дополнительного 

образования в сфере культуры  и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках) по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

Исполнитель – управление культуры 

       

1.5.3. Мероприятие  

«Предоставление мер социальной поддержки 

работникам, работающим в муниципальных 

учреждениях культуры и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках) по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

Исполнитель – управление культуры 

 

       



 

  

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6. Основное  

мероприятие 6 «Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры, ДШИ и элементов уличной 

среды в Горнозаводском городском округе» 

Исполнитель – управление культуры 

904 0703 0210600000  2023,1 0,0 0,0 

1.6.1. Мероприятие  

Обеспечение условий по приведению в нормативное 

состояние учреждений культуры и ДШИ 

Исполнитель – управление культуры 

904 0703 02106SP040 600 2023,1 0,0 0,0 

1.6.2. Мероприятие  

Обеспечение условий по приведению в нормативное 

состояние скульптур, памятников 

Исполнитель – управление культуры 

        

1.6.3. Мероприятие  

Обеспечение противопожарных условий в объектах 

культуры 

Исполнитель – управление  культуры 

        

1.6.4. Мероприятие  

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминогенной защищенности объектов культуры 

и ДШИ 

Исполнитель – управление 

 культуры 
       

1.7. Основное мероприятие 7 

Проведение мероприятий, направленных на создание 

привлекательного имиджа Горнозаводского городского 

округа 

Исполнитель – управление культуры 

904 0801 0210700210  113,4   

1.7.1. Мероприятие   

Проведение мероприятий, направленных на 

привлечение туристов из других территорий 

Исполнитель – управление культуры 

904 0801 0210700210 200 113,4   

1.8. Основное мероприятие 8 

«Обеспечение участия в краевом конкурсе «Центр 

культуры Пермского края» 

Исполнитель – управление культуры 

      
 

 

1.8.1. Мероприятие 1 

«Реализация проекта в рамках краевого конкурса 

«Центр культуры Пермского края» 

Исполнитель – управление культуры 

       

1.9. Основное мероприятие 11 

Реконструкция здания по адресу г. Горнозаводск, ул. 

Свердлова, 61 (военкомат) 

Исполнитель – управление культуры 

       

1.9.1. Мероприятие  

Изготовление проекта реконструкции здания (для 

МБУК «ГЦМБ») 

Исполнитель – управление культуры 

       

2. Подпрограмма 2  

Работа с молодежью в Горнозаводском городском 

округе 

всего Х Х Х Х 229,0 229,0 229,0 

Исполнитель Подпрограммы 3 – 

управление культуры 
       



 

  

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Основное мероприятие 

Развитие молодежных инициатив 

Исполнитель – управление культуры 
904 0707 0230100000  229,0 229,0 229,0 

2.1.1. Мероприятие  

Организация и проведение мероприятий для молодежи 

муниципального и межмуниципального уровня, 

создание условий для участия молодежи в 

межмуниципальных, краевых, всероссийских, 

международных мероприятиях 

Исполнитель – управление культуры  

904 0707 0220100210 200 190,0 190,0 190,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций)  

 

904 0707 0220100110 600 39,0 39,0 39,0 

3. Подпрограмма 3 «Развитие и организация архивного 

дела в Горнозаводском городском округе 

всего Х Х Х Х    

Исполнитель Подпрограммы 5 – 

Администрация  
       

3.1. Основное мероприятие 1 

Мероприятия по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Исполнитель – Администрация  

       

3.1.1. Мероприятие  

Обеспечение хранения, комплектования, учета и 

использования архивных документов 

Исполнитель – Администрация 

        

4. Подпрограмма 4  

Обеспечение реализации муниципальной программы  

всего Х Х Х Х 5662,7 3199,6 3199,6 

Исполнитель Подпрограммы 6 – 

управление культуры 
       

4.1. Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

Исполнитель – управление культуры 

904 0804 0240100000  5662,7 3199,6 3199,6 

4.1.1. Мероприятие  

Содержание органов местного самоуправления 

Исполнитель – управление культуры 

904 0804 0240100090 

100 

200 

800 

5183,447

5,2 

4,1 

2923,2 

272,3 

4,1 

2923,2 

272,3 

4,1 

 



 

  

8 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Горнозаводском городском округе, 
утвержденную постановлением администрации города 
Горнозаводска от 04 февраля 2019 г. № 131 

Приложение 7 
к муниципальной программе «Развитие культуры в 
Горнозаводском городском округе» 

 Финансовое обеспечение реализации Программы за счет средств всех источников  

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс.руб. 

ГРБС 
Рз 

ПР 
ЦСР КВР

 
2019г. 2020г. 2021г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Развитие 

 культуры в Горнозаводском городском округе» 

всего Х Х Х Х 72733,44 61693,

34 

61415,54 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы – 

управление культуры  

       

1. Подпрограмма 1 

«Сохранение и развитие культуры  

в Горнозаводском городском округе» 

всего Х Х Х Х 66629,14 58052,

14 

57774,34 

Исполнитель Подпрограммы 1 - 

управление культуры  

       

1.1. Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие библиотечного дела 

Исполнитель – управление культуры  
904 0801 0210100000 600 14684,14 

14541,

34 
14541,34 

1.1.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотечных учреждений 

Исполнитель – управление культуры  

 904 0801 0210100110 600 14424,14 
14281,

34 
14281,34 

1.1.2. Мероприятие  

Комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

Исполнитель – управление культуры  

904 0801 021011Б010 600 260,0 260,0 260,0 

1.2. Основное мероприятие 2 

Развитие музейного дела 

Исполнитель – управление  культуры  
904 0801 0210200000 600 4864,3 4864,3 4864,3 



 

  

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 

Исполнитель – управление  культуры  

 904 0801 0210200110 600 4864,3 4864,3 4864,3 

1.3. Основное мероприятие 3 

Развитие культурно-досуговой деятельности 

Исполнитель – управление  культуры  
904 0801 

02103 

00000 

200 

600 
25515,0 

25495,

8 
25495,8 

1.3.1.  Мероприятие   

Обеспечение деятельности культурно-досуговых 

учреждений 

 

904 0801 0210300110 600 23959,8 
23940,

6 
23940,6 

1.3.2. Мероприятие  

Организация и проведение мероприятий 

муниципального и межмуниципального уровня, 

создание условий для участия в межмуниципальных, 

краевых, российских, международных мероприятиях 

Исполнитель – управление культуры  

904 0801 0210300210 
200 

600 

591,4 

963,8 

591,4 

963,8 

591,4 

963,8 

1.4. Основное мероприятие 4 

 «Развитие художественного образования в 

Горнозаводском городском округе» 

Исполнитель – управление культуры  

904 0703 0210400000 600 12848,8 
12848,

8 
12848,8 

1.4.1. Мероприятие  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры 

Исполнитель – управление культуры 

904 0703 0210400110 600 12848,8 
12848,

8 
12848,8 

1.5. Основное мероприятие 5 

Меры социальной поддержки отдельных  

категорий граждан населения в Горнозаводском 

городском округе 

Исполнитель – управление культуры 

904 1003 
02105 

00000 
600 511,0 301,9 24,1 

1.5.1. Мероприятие  

«Обеспечение работников муниципальных учреждений 

путевками на санаторно-курортное лечение и 

оздоровление» 

Исполнитель – управление культуры  

904 1003 02105SC240 200 277,8 277,8 0,0 

1.5.2.Мероприятие  

«Предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам, работающим в 

муниципальных  учреждениях дополнительного 

образования в сфере культуры  и проживающим в 

сельской местности и поселках городского типа 

(рабочих поселках) по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

Исполнитель – управление культуры 

 

904 1003 021052С170 600 24,1 24,1 24,1 

1.5.3. Мероприятие  

«Предоставление мер социальной поддержки 

работникам, работающим в муниципальных 

Исполнитель – управление культуры 

 904 1003 021052С180 600 209,1 0,0 0,0 



 

  

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениях культуры и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих 

поселках) по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

1.6. Основное мероприятие 6 

Приведение в нормативное состояние учреждений 

культуры, ДШИ и элементов уличной среды в 

Горнозаводском городском округе 

Исполнитель – управление культуры 

904 0703 0210600000 600 8092,5 0,0 0,0 

1.6.1. Мероприятие  

Обеспечение условий по приведению в нормативное 

состояние учреждений культуры и ДШИ 

Исполнитель – управление культуры 

 904 0703 02106SP040 600 8092,5 0,0 0,0 

1.6.2. Мероприятие  

Обеспечение условий по приведению в нормативное 

состояние скульптур, памятников 

Исполнитель – управление культуры 

        

1.6.3. Мероприятие  

Обеспечение противопожарных условий в объектах 

культуры 

Исполнитель – управление культуры 

        

1.6.4. Мероприятие  

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминогенной защищенности объектов культуры 

и ДШИ 

Исполнитель – управление культуры 

 
       

1.7. Основное мероприятие 7 

Проведение мероприятий, направленных на создание 

привлекательного имиджа Горнозаводского городского 

округа 

Исполнитель – управление культуры 

904 0801 0210700210 600 113,4   

1.7.1. Мероприятие   

Проведение мероприятий, направленных на 

привлечение туристов из других территорий 

Исполнитель – управление культуры 

904 0801 0210700210 200 113,4   

1.8. Основное мероприятие 8 

«Обеспечение участия в краевом конкурсе «Центр 

культуры Пермского края» 

Исполнитель – управление культуры 

       

1.8.1. Мероприятие  

«Реализация проекта в рамках краевого конкурса 

«Центр культуры Пермского края» 

Исполнитель – управление культуры 

       

1.9. Основное мероприятие 11 

Реконструкция здания по адресу г. Горнозаводск, ул. 

Свердлова, 61 (военкомат) 

Исполнитель – управление культуры 

       



 

  

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.1. Мероприятие  

Изготовление проекта реконструкции здания (для 

МБУК «ГЦМБ») 

Исполнитель – управление культуры 

       

2. Подпрограмма 2  

Работа с молодежью в Горнозаводском городском 

округе 

всего Х Х Х Х 229,0 229,0 229,0 

Исполнитель Подпрограммы 3 – 

управление культуры 
       

2.1. Основное мероприятие 

Развитие молодежных инициатив 

Исполнитель – управление культуры 
904 0707 02201000 

200 

600 
229,0 229,0 229,0 

2.1.1. Мероприятие  

Организация и проведение мероприятий для молодежи 

муниципального и межмуниципального уровня, 

создание условий для участия молодежи в 

межмуниципальных, краевых, всероссийских, 

международных мероприятиях 

Исполнитель – управление культуры  

904 0707 0220100210 200 190,0 190,0 190,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций)  

 

904 0707 0220100110 600 39,0 39,0 39,0 

3. Подпрограмма 3 «Развитие и организация архивного 

дела в Горнозаводском городском округе 

всего Х Х Х Х 212,6 212,6 212,6 

Исполнитель Подпрограммы 5 –

Администрация  
       

3.1. Основное мероприятие 1 

Мероприятия по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов архивного фонда 

Исполнитель – Администрация  

900 0113 0230100000 200 212,6 212,6 212,6 

3.1.1  Мероприятие  

Обеспечение хранения, комплектования, учета и 

использования архивных документов 

Исполнитель – управление  культуры 

900 0113 023012К080 200 212,6 212,6 212,6 

4. Подпрограмма 4  

Обеспечение реализации муниципальной программы  

всего Х Х Х Х 5662,7 3199,6 3199,6 

Исполнитель Подпрограммы 6 – 

управление культуры 

       

4.1.Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

Исполнитель – управление культуры 

 904 0804 0240100000 

 

5662,7 3199,6 3199,6 

4.1.1. Мероприятие  

Содержание органов местного самоуправления 

Исполнитель – управление культуры 

 904 0804 0240100090 

100 

200 

800 

5183,447

5,2 

4,1 

2923,2

272,3 

4,1 

2923,2 

272,3 

4,1 

 


